ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2022 № 316

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу
Новгородской области «Управление государственными
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Управление государственными финансами Новгородской области
на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Правительства
Новгородской области от 06.06.2019 № 205 (далее государственная
программа):

1.1. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования
государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта
государственной программы:

в первом абзаце цифру «13334315,56436» на «13582552,06436»;
в пятом абзаце цифру «2477726,43315» на «2725962,93315»;
в девятом абзаце цифру «13244746,06436» на «13492982,56436»;
в тринадцатом абзаце цифру «2463075,83315» на «2711312,33315»;
1.2. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования

государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта
подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований
Новгородской области» государственной программы Новгородской области
«Управление государственными финансами Новгородской области на 2019-
2024 годы»:

в первом абзаце цифру «10235254,51829» на «10483491,01829»;
в пятом абзаце цифру «1925288,8» на «2173525,3»;
в девятом абзаце цифру «10145685,01829» на «10393921,51829»;
в тринадцатом абзаце цифру «1910638,2» на «2158874,7»;
1.3. В подразделе 1.1 раздела «I. Характеристика текущего состояния в

сфере реализации государственной программы»:

зн
№ 314-п

2

1.3.1. Изложить девятый абзац в редакции:
«реализацией полномочий в сфере внутреннего государственного

финансового контроля;»;
1.3.2. Дополнить после девятого абзаца абзацем следующего

содержания:
«реализацией полномочий по контролю в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее
контроль в сфере закупок);»;

1.4. Изложить в строке 1.10 раздела «IV. Перечень целевых показателей
государственной программы Новгородской области «Управление
государственными финансами Новгородской области на 2019-2024 годы»
графу 2 в редакции:

«Количество контрольных мероприятий, проводимых министерством в
рамках полномочий по осуществлению внутреннего государственного
финансового контроля и контроля в сфере закупок, в год»;

1.5. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.5.1. Изложить в строке 1.4.1 графу 2 в редакции:
«Осуществление внутреннего государственного финансового контроля,

в том числе»;
1.5.2. Изложить в строке 1.4.1.2 графу 2 в редакции:
«Контроль за соблюдением положений правовых актов, обуслав

ливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным
выплатам физическим лицам из областного бюджета, формирование доходов
и осуществление расходов областного бюджета при управлении и
распоряжении государственным имуществом и (или) его использовании, а
также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении
средств областного бюджета, государственных контрактов»;

1.5.3. Дополнить строкой 1.4.2 в прилагаемой редакции (приложение к
постановлению);

1.5.4. Заменить в графе 10:
строки 2.1.1 цифру «485257,6» на «540025,4»;
строки 2.3.1 цифру «439851,3» на «459851,3»;
строки 2.4.1 цифру «76567,0» на «83501,1»;
строки 2.4.1.1 цифру «76482,5» на «83416,6»;
строки 2.4.2 цифру «761660,4» на «782860,4»;
строки 2.4.3 цифру «22652,8» на «158652,8»;
строки 2.4.6 цифру «90000,0» на «63870,4»;
строки 2.4.8 цифру «19122,8» на «51288,5»;
строки 2.4.9 цифру «526,3» на «3824,8»;
1.6. В приложении № 3 к мероприятиям государственной программы:

3

1.6.1. Изложить приложение № 1 к Порядку предоставления и методике
распределения субсидий бюджетам муниципальных округов, городских и
сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетного
регионального проекта «Народный бюджет» в редакции:

«Приложение № 1
к Порядку предоставления и методике
распределения субсидий бюджетам
муниципальных округов, городских
и сельских поселений Новгородской
области на реализацию приоритетного
Регионального проекта «Народный

юджет»

КРИТЕРИИ
отбора муниципальных округов, городских и сельских поселений
Новгородской области для предоставления субсидии бюджетам

муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской
области на реализацию приоритетного регионального проекта

«Народный бюджет»

№
п/п Критерий

Значе
ние

крите
рия

(балл)
......1...... 2 “3 .........

1. Активность населения
1.1. Введение самообложения на территории муниципального

округа, городского (сельского) поселения за 3 последних
отчетных года

1.1.1. Да 10
1.1.2. Нет 0

2. Планируемый объем средств из местного бюджета
на реализацию приоритетного регионального проекта
«Народный бюджет»

2.1. До 1000,0 тыс.рублей включительно 5
2.2. От 1000,1 тыс.рублей до 1500,0 тыс.рублей включительно 7
2.3. Свыше 1500,1 тыс.рублей 10
3. Установление органами внутреннего государственного

финансового контроля или министерством финансов
Новгородской области за 3 последних отчетных года
фактов нецелевого использования органами местного
самоуправления муниципального округа, городского
(сельского) поселения субсидий бюджетам муници
пальных округов, городских (сельских) поселений
Новгородской области на реализацию приоритетного
регионального проекта «Народный бюджет»

-5

4. Наличие фактов нарушения положения о реализации
приоритетного регионального проекта «Народный
бюджет», утвержденного муниципальным правовым

-5

4

1 2 3
актом, и (или) рабочего плана приоритетного региональ
ного проекта «Народный бюджет» за 3 последних отчет
ных года

5. Информирование населения о приоритетном региональ
ном проекте «Народный бюджет» в текущем году

5.1. Использование печатных средств массовой информа
ции для информирования населения о приоритетном
региональном проекте «Народный бюджет» в текущем
году

5.1.1. До 3 публикаций включительно 2
5.1.2. От 4 до 6 публикаций включительно 4
5.1.3. 7 и более публикаций 6
5.1.4. Нет 0
5.2. Информирование населения о приоритетном региональ

ном проекте «Народный бюджет» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в текущем году,
в том числе на официальных сайтах и в официальных
группах Администрации муниципального образования

5.2.1. До 3 публикаций включительно 1
5.2.2. От 4 до 6 публикаций включительно 2
5.2.3. 7 и более публикаций 3
5.2.4. Нет 0
5.3. Использование иных способов информирования населе

ния о приоритетном региональном проекте «Народный
бюджет» в текущем году

5.3.1. Да 3
5.3.2. Нет 0

1.7. Изложить в строке 10 раздела «VI. Порядок расчета значений
целевых показателей или источники получения информации
государственной программы Новгородской области «Управление
государственными финансами Новгородской области на 2019-2024 годы»
графу 3 в редакции:

«Количество контрольных мероприятий, проводимых министерством в
рамках полномочий по осуществлению государственного финансового
контроля и контроля в сфере закупок, в год (ед.)».

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
6SAB27E9DE98D0AA39A5DAtr-7C2C8I-.FBrCF0A35C
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 17.06.2022 10:45
Срок действия: с 20.12.2021 по 20.03.2023

А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 17.06.2022 №316

№
п/п Наименование мероприятия Испол

нитель
Срок

реали
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
перечня
целевых

показателей
государ
ственной

программы)

Источ
ник

финан
сиро
вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024

«1.4.2. Осуществление контроля в сфере
закупок в отношении заказчиков,
контрактных служб, контрактных
управляющих, комиссий по осуществ
лению закупок и их членов, уполномо
ченных органов, уполномоченных
учреждений при осуществлении закупок
для обеспечения государственных
нужд Новгородской области и муни
ципальных нужд муниципальных
образований, находящихся на терри
тории Новгородской области, в отно
шении специализированных органи
заций, выполняющих отдельные
полномочия в рамках осуществления
закупок для обеспечения государс
твенных нужд Новгородской области и
муниципальных нужд муниципальных
образований, находящихся на терри
тории Новгородской области

мини
стер
ство

2022-
2024
годы

1.10